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Kaupunginmuseon lausunto Keski-Pasilan tornialueen länsiosan asemakaavan ja asemakaavan muutoksen eh-
dotuksesta

Asemakaavapalvelut on pyytänyt kaupunginmuseon lausuntoa Keski-Pasilan tornialueen länsiosan
asemakaavan ja asemakaavan muutoksen ehdotuksesta. Kaupunginmuseo tarkastelee hanketta ra-
kennetun kulttuuriympäristön vaalimisen näkökulmasta, ja on päättänyt lausua kantanaan seuraa-
vaa.

Kaavaratkaisu koskee Keski-Pasilan tornialueen länsiosaa, joka sijaitsee Pasilansillan eteläpuolella,
Pasilankadun ja Veturitien välisellä alueella. Kaavaratkaisu mahdollistaa neljän keskenään erilaisen
tornitalon rakentamisen korttelialueelle, jolla sijaitsee myös julkinen kokoava aukiotila sekä alueen
läpi kulkevat yleisen jalankulun yhteydet.

OAS-lausunnossaan museo totesi, että suunnittelualue sijoittuu valtakunnallisesti merkittävän ra-
kennetun kulttuuriympäristön, Veturitallien alueen viereen. Kaava-alue on nykyisin rakentamaton
rakentamista odottava tasainen alue lukuun ottamatta Pasilankatuun rajautuvaa kallioaluetta. On
hyvä, että kaavan tavoitteissa todetaan alueen rautatiehistorian kunnioittaminen. Koskien kulttuu-
riympäristöä, kaavan vaikutusten arvioinnissa tulee erityisesti tarkastella korkean rakentamisen
vaikutusta suhteessa Pasilan veturitallialueeseen. Vaikutusten arvioinnissa tulee tutkia hankkeen
vaikutuksia maisemaan, kaupunkikuvaan, kaukonäkymiin, kaupungin siluettiin ja rakennettuun ym-
päristöön. Tämän lisäksi tulee tarkastella, minkälaisia vaikutuksia rakentamisella on veturitallialu-
eelle ja sen kaavailluille toiminnoille, sekä millaisia vaikutuksia korkealla rakentamisella on veturi-
tallialueen varjostuksiin ja tilakokemukseen. Lisäksi tulee tutkia yksityiskohtaisesti kaava-alueen ja-
lankulkuympäristön muodostumista ja linkittymistä myös suhteessa veturitallialueen toimintoihin.

Lausunnosta annetussa vastineessa todetaan, että kaavaehdotuksen valmistelun aikana laaditussa
viitesuunnitelmassa on esitetty tarkemmin suunnitelman visuaalista yhteyttä veturitallialueen
historiaan. Muun muassa alueen istutuslajistoa on haettu ratapihan ympäristöstä ja aukioiden, te-
rassien ja portaiden materiaalivalinnoissa on viittauksia Veturitallien alueen rakennuksiin. Materi-
aaleista on myös annettu kaavamääräyksiä. Kaavaselostuksessa on arvioitu kaavan vaikutuksia mm.
yhdyskuntarakenteeseen ja rakennettuun ympäristöön, maisemaan, kaupunkikuvaan ja kau-
konäkymiin (mukaan lukien kaupungin siluettiin). Kaavaehdotuksen yhteydessä on laadittu myös
heijastus- ja varjostustarkastelu, joka osoittaa, että tornit lisäävät varjostusta pääasiassa Pasilansil-
lalla ja keskustakorttelin läntisen asuinrakennusosan julkisivuilla ja pihakannella. Keski-Pasilan tor-
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nialueen länsiosan kaavaehdotuksen valmistelun aikana on työstetty myös Veturitallinpihan suun-
nitteluperiaatteita, jotka olivat kaavaehdotuksen kanssa samaan aikaan myös lautakunnan käsitte-
lyssä. Suunnittelualueiden toiminnallista ja fyysistä linkittymistä toisiinsa on tutkittu kokonaisuute-
na. Pasilan tornialueen, Veturitien, keskustakorttelin ja Savonkadun alueen kehittymisen takia ve-
turitallialue on myös osa muuttuvaa Pasilaa. Veturitallinpihan suunnitteluperiaatteiden
lähtökohtana on toiminnallisesti monipuolinen alue, joka ottaa huomioon alueella olevan arvok-
kaan kulttuuriympäristön. Suunnitteluperiaatteissa on käyty läpi ympäröivien alueiden vaikutusta
myös veturitallipihan alueen kehittämiseen ja tulevaisuuteen. Ympäröivien alueiden kaupunkimai-
sen kehittymisen myötä veturitallipihan teollishistoriallinen rouheus nousee erityisellä tavalla esiin.

Museo pitää kaavan vaikutusten arviointi Veturitallien alueelle riittävänä, eikä sillä ole huomautet-
tavaa kaavaehdotukseen.

Reetta Heiskanen Juha Vuorinen
Museonjohtaja Tutkija
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Ilmatieteen laitoksen lausunto liittyen Keski-Pasilan tornialueen länsiosan 
asemakaavaehdotukseen 

 

Helsingin kaupunkiympäristön toimialan asemakaavoituspalvelu on pyytänyt lausuntoa 
asemakaavaan- ja asemakaavan muutosehdotukseen nro 12613 ja niihin liittyviin asiakirjoihin 
kuten vuorovaikutusraporttiin (21.5.2024). Ilmatieteen laitos on perehtynyt lausuntopyyntöön 
liitteineen ja toteaa lausuntonaan seuraavaa: 

Vuorovaikutusraportissa oli nostettu esiin tuuliolosuhteet ja niiden huomioiminen 
suunnittelussa. 

Kaavaselostuksen ilmanlaatuselvityksessä (AFRY) on todettu, että hengitettävien hiukkasten 
(PM10) mallinnukseen sisältyy huomattavia epävarmuuksia. Katupöly ja sen aiheuttamat 
kohonneet hengitettävien hiukkasten pitoisuudet etenkin keväällä, on yksi merkittävimmistä 
ilmanlaatuhaasteita Suomessa ja Helsingissä. Katupölyyn voidaan vaikuttaa merkittävästi 
katujen kunnossapidolla, oikea-aikaisella katujen puhdistamisella ja pölynsidonnalla sekä 
muilla pölypäästöjä vähentävillä toimilla kuten esimerkiksi nastarenkaiden käyttöosuutta 
vähentämällä. Asemakaava-alueella tulisikin kiinnittää myös tulevaisuudessa erityistä 
huomiota katujen kunnossapitoon katupölyn vähentämiseksi ja ilmanlaadun parantamiseksi 
etenkin kevään katupölyaikaan. 

 

 

Heidi Hellén 

Ryhmäpäällikkö 

Ilmanlaatu, Ilmakehän koostumuksen tutkimus 
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Fintraffic Lennonvarmistus Oy:n lausunto, asemakaavaehdotus nro 12613,
Keski-Pasilan tornialueen länsiosa

Fintraffic Lennonvarmistus Oy vastaa Suomen ilmatilan käytön hallinnasta sekä
lentoreitti- ja lennonvarmistuspalveluista 22 lentoasemalla Suomessa.
Toimintamme lähtökohtana on aina lentoliikenteen turvallisuus, lentojen
sujuvuus ja säännöllisyys.

Ilmailulaki määrää lentoesteistä siten, että rakennelma tai laite ei saa häiritä
ilmailua palvelevia laitteita tai lentoliikennettä tai aiheuttaa muutoin vaaraa
lentoturvallisuudelle. Ilmailulain 1.10.2023 voimaanastuneen muutoksen
mukaisesti Liikenne- ja viestintävirasto selvittää osana lentoestelupaprosessia
lentoesteen vaikutukset lentoliikenteen sujuvuudelle ja lentopaikan pitäjälle.

Fintraffic Lennonvarmistus Oy

Kari Kerke

Kehitysjohtaja

mailto:ans@fintraffic.fi
http://www.fintraffic.fi
mailto:helsinki.kirjaamo@hel.fi
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Keski-Pasilan tornialueen länsiosa 
 
Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymällä ei ole lausuttavaa Keski-Pasilan 
tornialueen länsiosan asemakaavan muutokseen. 
 
Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL) 
 
Mina Saariniemi 
Liikennesuunnittelija  
 
 

 
Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä 18.6.2024. 
Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa HSL:n kirjaamosta. 
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